2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Батайской

городской Думы от 1 сентября 2005 года № 353
«Об установлении земельного налога»

Принято

Батайской городской Думой                                                     « 2 » сентября 2010 года

В порядке установленном главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 25 Устава муниципального образовании «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в решение Батайской городской Думы от 1 сентября 2005 года № 353 «Об установлении земельного налога» следующее изменение, статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Налоговая ставка.

1. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,1  процента в отношении земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, предоставленных сельскохозяйственным товаропроизводителям для сельскохозяйственного производства;
2) 0,2 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

3) 0,3 процента в отношении:

а) иных земельных участков, отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования  и используемых  для сельскохозяйственного производства;
в) земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
г) земельных участков, предназначенных для размещения автодромов и используемых для подготовки граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации;
4) 0,75 процента в отношении земельных участков гаражных кооперативов;
5) 1,0 процент в отношении земельных участков промышленных предприятий с долей выпуска военной техники и продукции в общем годовом объёме выпуска продукции не менее 50% за предшествующий календарных год и предоставляющих тепловую энергию жителям города Батайска;

6) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
            2. Признать утратившим силу решение Батайской городской Думы от 10.08.2006 г. № 103 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 01.09.2005 г.              № 353 «Об установлении земельного налога».
            3. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).
            4. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года, за исключением пункта 2 части 1 статьи 6 настоящего решения который вступает в силу  с 1 января 2011 года.

Мэр города Батайска                                                                                             В.В.Путилин

г.Батайск
«2» сентября 2010 года
№ 64